БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

 КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  6                                                                                                             от  06.02.2014 года

 «О проведении   надзорно-профилактической

операции «Жилище-2014»
              В связи  со сложной  пожарной обстановкой    в  местах   проживания  людей,   в целях  проведения  комплекса   превентивных мер  по предупреждению  пожаров, минимизации  материальных  и социальных потерь, повышения уровня   противопожарной   защиты   объектов   жилого   сектора
постановляю:

 1.  Организовать и провести  надзорно-  профилактическую  операцию «Жилище-2014»  в два этапа:
первый – в период с 11 февраля по 31 мая 2014 года;

второй – в период с 01 сентября по 18 декабря 2014 года

1.2. Организовать  проведение   подворного   обхода  граждан  жилых домов  с вручением предложений  по устранению  нарушений  правил  пожарной  безопасности.

            1.3. Администрации   сельского поселения  Петровский  сельсовет совместно с работниками  ООО «Жилкомсервис» электросетей,  ПУБ, сотрудниками  Петровского  отделения  полиции провести целевые рейды  по проверке  противопожарного состояния мест проживания взятых на учет малоимущих одиноких пенсионеров и инвалидов, многодетных семей,  а также лиц склонных к злоупотреблению алкоголем   и наркоманов с обязательным составлением акта, вручением   Предложения об устранении  выявленных нарушений правил  пожарной  безопасности и принятием  соответствующего  решения.

1.4. Определить  населенные пункты,   потенциально подверженные  опасности  лесо-торфяных пожаров, принять  соответствующие меры  по обеспечению  их  противопожарной  защиты   в пожароопасные  периоды.

1.5 Организовать и провести  мероприятия  по выявлению  не эксплуатируемых  строений  и других  мест (подвалы и   чердаки  домов и т.д.) возможного  проживания  лиц  без  определенного места жительства, а также  сносу  объектов  снятых   с учета.

1.6. Организовать   и проведение  на территории  населенных пунктов  встреч  (сходов) с населением  по   разъяснению  мер  пожарной безопасности.

             1.7. Организовать  изготовление агитационных и  пропагандистских материалов     по мерам   пожарной   безопасности   в быту,   в местах массового  скопления  людей (листовки,   информационные стенды, уголки пожарной  безопасности, памятки, предложения),  распространение  среди   населения,  вывешивание  в  РДК, СДК по   населенным пунктам СП, на рынке на вокзале с  использованием  возможностей почтовой связи,  ООО «Жилкомсервис», электросетей, Петровской участковой больницы, участковых Петровского отделения полиции.
             1.8. Обеспечить  надлежащее состояние  противопожарной защиты  сельских   населенных пунктов (наличие связи,   боеспособность  пожарных формирований и вспомогательной техники, состояние дорог, противопожарного   водоснабжения)

             2.    ООО «Стройремсервис+»  рекомендовать :

2.1. Организовать  работу  по включению  противопожарных мероприятий в домах  повышенной этажности и наиболее неблагополучных домов в  противопожарном  отношении  многоквартирных домах в муниципальные адресные программы по проведению капитального   ремонта   жилищного фонда в рамках реализации  Федерального закона  от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде  содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства». Работы вести  с соблюдением норм техники безопасности  и пожарной безопасности.

2.2.Организовать  разработку и распространение средств наглядной агитации (памятки, инструкции, плакаты),   оформлению в местах массового скопления людей и  жилищно-эксплуатационных участках уголков пожарной безопасности,  проведению на территории населенных пунктов сходов с населением по   разъяснению мер пожарной безопасности

2.3.Организовать внедрение в жилые помещения современных  эффективных средств  предупреждения,  обнаружения и тушения пожаров на ранней стадии (устройства защитного отключения электроэнергии, автономные  дымовые пожарные  извещатели, внутриквартирные   пожарные краны)

2.4.Организовать проведение общих собраний жильцов многоквартирных домов  по вопросу дополнительного сбора средств на выполнение противопожарных мероприятий в рамках капитального  и текущего ремонтов.

 3. Руководителям предприятий,  организаций, индивидуальным предпринимателям   рекомендовать  вести работу в области строгого  противопожарного   режима  на  подведомственных объектах,  ознакомить   своих работающих о  проведении  комплекса превентивных    мер   по  предупреждению   пожаров   с инструкцией   по организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности,  предупреждению и  ликвидации  последствий ЧС.

4.Депутатам  с/п  Петровский  сельсовет  рекомендовать    в своих  округах  и   старостам  по   населенным  пунктам   дополнительно ознакомить  население путем  распространения  листовок, памяток на противопожарную тему,
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления     оставляю  за собой.
Глава  администрации

сельского поселения

Петровский  сельсовет

муниципального  района

Ишимбайский район РБ ___________________О.Н.Морозова
Утверждаю

Глава  администрации

 сельского поселения

Петровский сельсовет

Муниципального района

Ишимбайский  район РБ

_____________ О.Н.Морозова

 План

организационно-профилактических мероприятий

по проведению  операции «Жилище-2014»

на   территории сельского  поселения

Петровский  сельсовет

муниципального района Ишимбайский  район

Республики Башкортостан

	№
	Наименование мероприятий
	ответственные исполнители
	срок исполнения

	1
	Проведение   подворного обхода граждан  жилых домов  с вручением предложений  по устранению  нарушений  правил  пожарной  безопасности

в с.Петровское, с.Васильевка, д.Гумерово, д.Алмалы, д.Тимашевка, д.Бердышла, д.Ишимово, д.Арметрахимово, д.Павловка, х.Соленый
	специалисты

администрации СП ,

по  согласованию:

работники Петровского РДК, СДК,  работники  библиотек СП

	 июнь-август

	2
	В   населенных пунктах:  д.Арметрахимово, д.Калмаково, д.Гумерово, х.Соленый, с.Васильевка,   потенциально подверженных  опасности лесо-торфяных пожаров, принять  соответствующие меры  по обеспечению  их  противопожарной  защиты   в пожароопасные  периоды.

	глава сельского   поселения Петровский   сельсовет

по  согласованию:

старосты населенных   пунктов
	июнь-сентябрь

	3
	Провести  мероприятия  по выявлению  не эксплуатируемых  строений  и других  мест (подвалы и   чердаки  домов и т.д.) возможного  проживания  лиц  без  определенного места жительства, а также  сносу  объектов  снятых   с учета.

	глава сельского   поселения Петровский   сельсовет специалисты

администрации СП

по   согласованию ООО «Стройрессервис+»
	постоянно

	4
	Провести   на территории  населенных пунктов  встречи  (сходы) с населением  по   разъяснению  мер  пожарной безопасности, при  эксплуатации  отопительных приборов   (эл.отопление, газовое отопление,  печное отопление).

	глава сельского   поселения Петровский   сельсовет специалисты

администрации СП

по  согласованию:

специалисты пожарной части с.Петровское
старосты населенных   пунктов
	февраль-декабрь

	5
	Организовать  изготовление агитационных и  пропагандистских материалов     по мерам   пожарной   безопасности   в быту,   в местах массового  скопления  людей (листовки,   информационные стенды, уголки пожарной  безопасности, памятки, предложения),  распространение  среди   населения,  вывешивание  в  РДК, СДК по   населенным пунктам СП, на рынке на вокзале.

Оформить в местах массового скопления людей и  жилищно-эксплуатационных участках уголки пожарной безопасности

	специалисты

администрации СП

по согласованию:

 специалисты ООО «Стройресервис+» электросетей, Петровской участковой больницы, участковые Петровского отделения полиции

депутаты  с/п  Петровский  сельсовет  в  своих округах

старосты  в своих населенных пунктах

ООО «Стройремсервис+»
	февраль

	6
	Обеспечить  надлежащее состояние  противопожарной защиты  сельских   населенных пунктов (наличие связи,   боеспособность  пожарных формирований и вспомогательной техники, состояние дорог, противопожарного   водоснабжения)

	глава сельского   поселения Петровский   сельсовет

по согласованию:

Руководитель Петровского РУС,

Руководитель Петровской пожарной  части
ООО «Стройремсервис+»
	постоянно

	7
	Организовать  работу  по включению  противопожарных мероприятий в домах  повышенной этажности и наиболее неблагополучных домов в  противопожарном  отношении  многоквартирных домах в муниципальные адресные программы по проведению капитального   ремонта   жилищного фонда в рамках реализации  Федерального закона  от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде  содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства».
	по согласованию:

Руководитель ООО «Стройремсервис+ »
	постоянно

	8
	Руководителям предприятий,  организаций, индивидуальным предпринимателям   рекомендовать  вести работу в области строгого  противопожарного   режима  на  подведомственных объектах,  ознакомить   своих работающих о  проведении  комплекса превентивных    мер   по  предупреждению   пожаров   с инструкцией   по организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности,  предупреждению и  ликвидации  последствий ЧС.

	Руководители предприятий,  организаций, индивидуальные предприниматели сельского   поселения Петровский сельсовет
	постоянно

	9
	Осуществлять контроль  состояния  гидрантов в населенных   пунктах д.Алмалы  и д.Тимашевка.

	«ООО «Стройремсервис+»
	постоянно

	10
	Рекомендовать старостам  д.Алмалы  и д.Тимашевка  осуществлять   контроль  состояния   гидрантов  д.Алмалы  и д.Тимашевка

	старосты д.Алмалы, д.Тимашевка
	постоянно